



COMUNE DI BORBONA

PROVINCIA DI RIETI

VIA VALLICINE 2 – 02010 BORBONA

Tel. 0746/940037 -- Fax 0746/940285 P.I. C.F. 00113410575

E-Mail: borbona@comune.borbona.rieti.it Indirizzo URL : www.comune.borbona.rieti.it

Rif
Prot
Data

Oggetto Transazione ditta Floridi Marzio : relazione

In relazione all'oggetto lo scrivente Geom. Giuseppe Gregori , premesso che la ditta Floridi Marzio ha trasmesso in data 26.11 prot. 7080 uno schema di transazione per la definizione delle pendenze, con la presente premesso :

- che le pendenze economiche afferiscono le seguenti fatture

n° fatt	Data	Importo
1/16	19/04/2019	1218,05
1/17	19/04/2019	1830,00
1/18	19/04/2019	1098,00
1/14	17/04/2019	5914,00
22/18	29/11/2018	1662,05
		11722,10

- che l'importo predetto è relativo allo svolgimento effettivo dei seguenti lavori

1. - Lavori di ampliamento impianto di illuminazione presso Via SR 471 loc. San Giovanni

I lavori predetti furono ordinati dall'Amministrazione, ed in particolare dal Vice Sindaco, ed effettuati nel 2018, consistettero nella riparazione dell'impianto di pubblica illuminazione sulla SR 471 all'altezza del civico 15-29, contestuale installazione di n° 3 nuovi punti luce, e la riparazione di un lampione guasto in Piedimordenti

Lo scrivente ha valutato l'effettuazione dei lavori secondo i prezziari regionali , e risulta quanto appresso :

		Unità	Parti	Peso	Prezzo Un	Tot
1	SR 471 - ampliamento illuminazione loc. San Giovanni Mandola					
1 D 6.10.1.d	Palo diritto cilindrico in acciaio zincato a caldo, compreso ogni onere h=6,80	cad.	3		460,16	1380,48
2 D 6.10.3.b	Sbraccio singolo per pali diritti o rastremati L=1,50	cad.	3		55,78	167,34
3 D 6.07.1.c	Armatura carenata chiusa in alluminio pressofuso da 70/100 WSAP	cad.	3		199,97	599,91
4 D 2.02.4d	Cavo FG7R 4x6 mmq.	ml.	100		9,26	926
5 D 2.02.3a	Conduttori 3x1,5 mmq.	ml.	25		3,58	89,5
6 D 12.03.1	Pozzetto 40x40	n°	3		52,68	158,04
7 b.2.5.1	Chiusino in ghisa 30x30 (50% del valore prezzario riferito a pozzetto 60x60)	n°	3		93,63	280,89
8 A 4.01.5	Scavo con miniescavatore (impiego ore 4)	ore	4		59,46	237,84
	Sommario					3840
	Loc. Piedimordenti sostituzione palo danneggiato					
	SOSTITUZIONE LAMPIONE GUASTO					
1 A 3.02.5.	Rimozione palo illuminazione guasto (kg. 120)	kg.		150	0,57	85,5
1 D 6.10.1.d	Palo diritto cilindrico in acciaio zincato a caldo, compreso ogni onere h=6,80	cad.	1		460,16	460,16
2 D 6.10.3.b	Sbraccio singolo per pali diritti o rastremati L=1,50	cad.	1		55,78	55,78
3 D 6.07.1.c	Armatura carenata chiusa in alluminio pressofuso da 70/100 WSAP	cad.	1		199,97	199,97
	carico e Trasporto a discarica	a corpo				100
A 4.01.5	Impiego miniescavatore		3		59,46	178,38
A 4.01.1.c	Impiego autogrù	ore	3		94,88	284,64
	sommario					1364,43
	SR 471 Riparazione pubblica illuminazione civ 15-29					
1 A 3.02.5.	Rimozione palo illuminazione guasto (kg. 120)	kg.		150	0,57	85,5
	carico e Trasporto a discarica	a corpo				100
	Cavo FG7R 4x6 mmq.	ml.	60		9,26	555,6
	Impiego miniescavatore per basamento	ore	3		59,46	178,38
	Impiego autogrù per rialloggiamento lampione	ore	3		94,88	284,64
	Manodopera operaio specializzato e generico	ore	6		52	312
	Sommario					1516,12
						6720,55

I lavori sono stati fatturati per importo ribassato di netto di €. 5.376,44 oltre IVA del 10%, con la fattura 1/14 del 2019: l'importo è congruo ed i lavori sono stati effettivamente regolarmente realizzati;

2. Lavori di riparazione e manutenzione loc. Via Forti-Via Fontanelle, Via Cagnano Amiterno- Via Colle Storno

I lavori di cui sopra, realizzati nel 2014, consistettero nella ricostruzione di una linea di pubblica illuminazione in loc. Via Forti, Via Fontanelle, nel riallaccio di un lampione in area RSA loc. Via Cagnano Amiterno, e nel rifacimento parziale della linea Colle San Venceslao in Via Colle Storno: alcuni di tali lavori furono ordinati con l'Ordinanza 35/2014.

I lavori sono stati valutati in relazione alla durata presumibile, stimata in 3 giornate lavorative di operaio semplice e specializzato, per un totale di ore 48.00.

L'importo stimato è di ore 24x27,00+24x25,00= €. 1.248,00 oltre IVA, per complessivi €. 1.522,56.

L'importo, fatturato con la n° 1/2016 del 2019, con importo ridotto a €. 998,40 oltre IVA per lordi €. 1.218,00: i lavori sono stati regolarmente effettuati, secondo quanto riferito dal Vice Sindaco

3. Lavori in esecuzione lavori in Vallemare Ordinanza Sindacale 243/2017

I lavori riguardarono, come previsto nell'ordinanza, ricerca di guasto sulla Sp 16 e sua

riparazione , oltre alla sostituzione di lampade bruciate in varie parti del territorio, ai fini della realizzazione del ripristino funzionalità pubblica illuminazione. La richiesta di pagamento di e. 900,00 oltre IVA al 22% è stata fatturata con il documento 1/18 del 2019, è congrua ed inferiore a quanto stimato dallo scrivente in relazione al lavoro effettuato.

4. Manutenzione impianti e sostituzione lampade pubblica illuminazione

L'importo fatturato pari a netti €. 1.500,00, è relativo alla sostituzione avvenuta nel 2017 in piena emergenza sisma, con ordine verbale del Vice Sindaco, di n° 25 lampade al sodio alta pressione da 70W (importo stimato a prezzi di mercato 450,00) , 10 lampade da 150 W , prezzo stimato €. 210,00 , di 4 reattori per prezzo di €. 15 per complessivi €. 60,00 , oltre al nolo cestello con operatore e operaio specializzato, su quattro giornate di intervento (stimabile in ore 24 x €.80,00 pari a €. 1.920,00. La stima del valore dei lavori è pari a complessivi €. 2.640,00 , mentre l'impresa, a seguito di definizione in transazione, ha fatturato (fattura n° 1/17 del 2019) un importo netto di €. 1.500,00 . Dunque l'importo è congruo in relazione ai lavori effettuati.

5. Lavori urgenti di riparazione impianto pubblica illuminazione Via del Molino, sostituzione lampade strade comunali e Piazza Colandrea.

La riparazione in oggetto venne effettuata, da quanto ricostruito col Vice Sindaco nell'anno 2018 e consistette nella eliminazione di un attraversamento aereo in emergenza tra loc. Cona e Via del Molino , con interrimento, creazione pozzetto di derivazione, cablaggi e riallaccio lampioni in Via del Molino. e nella sostituzione di alcune lampade nelle medesime giornate.

La stima del valore dell'opera a corpo è sicuramente superiore a €. 1.500,00, mentre l'impresa, a seguito di definizione in transazione, ha fatturato (fattura n° 22/2018) un importo netto di €. 1.362,34 oltre IVA al 22%, importo che si ritiene congruo in relazione ai lavori effettuati.

Quanto sopra premesso, si attesta che le somme pretese a saldo in transazione sono dovute e legittime e che pertanto il parere sulla proposta è favorevole.

Tanto dovevasi.

Il Vice Sindaco
Ezio Focaroli

il Responsabile Ufficio Tecnico
Geom. Giuseppe Gregori

